

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Zdrowia**

**nr posiedzenia:**        **38**

**data posiedzenia:**    **28 marca 2017 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (druk senacki nr 455, druki sejmowe nr 1322, 1362 i 1362-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (druk senacki nr 456, druki sejmowe nr 1332 i 1390).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Waldemar Kraska.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Leszek Czarnobaj, Dorota Czudowska, Jarosław Duda, Tomasz Grodzki, Józef Łyczak, Andrzej Mioduszewski, Bogusława Orzechowska, Andrzej Stanisławek, Andrzej Wojtyła,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Zdrowia:

minister Konstanty Radziwiłł ze współpracownikami,

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych:

prezes Elżbieta Puacz,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

### **Ad 1.**

Ustawa wprowadza do systemu opieki zdrowotnej nową instytucję prawną, tj. system podstawowego, szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, który powinien być główną formą zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu leczenia szpitalnego oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej realizowanej w przychodniach przyszpitalnych. W ramach systemu wyodrębnionych będzie sześć poziomów zabezpieczenia, począwszy od poziomu lokalnego aż po poziom szpitali klinicznych. Świadczeniodawca zakwalifikowany do danego poziomu będzie miał zagwarantowane zawarcie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł omówił procedowaną ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Przewodniczący komisji Waldemar Kraska zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, a senator Tomasz Grodzki przedstawił wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy. W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Mniejszość komisji przyjęła poprawki senatora Tomasza Grodzkiego. Sprawozdawcą komisji będzie senator Waldemar Kraska. Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Tomasz Grodzki.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 455 A).

### **Ad 2.**

Ustawa wprowadza normy dotyczące sprowadzania na terytorium RP z państw trzecich – czyli z państw nienależących do UE – tkanek i komórek ludzkich przeznaczonych do przeszczepiania i zastosowania u ludzi. Ustawa wprowadza także przepisy dotyczące pobierania i testowania tkanek i komórek, które odbywa się poza Unią Europejską, oraz działań na rzecz zapewnienia monitorowania tkanek i komórek w drodze od dawcy do biorcy i na odwrót. Ponadto nowelizacja wprowadza również niepowtarzalny identyfikator stosowany w odniesieniu do tkanek i komórek dystrybuowanych w UE w postaci „jednolitego kodu europejskiego”, który zawiera informacje dotyczące głównych cech i właściwości tkanek i komórek.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Katarzyna Głowała omówiła procedowaną ustawę i przedstawiła pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Przewodniczący komisji Waldemar Kraska zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Dorota Czudowska.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 456 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.